Assim, os custos projetados para a atribuição de numeração DOI para 85 (oitenta e cinco) objetos de
publicações mantidas pela ANP serão de US$ 85,00 (oitenta e cinco dólares americanos), o que, considerado o
câmbio na presente data (US$ 1,00 = R$ 5,7369, em 18/05/2020), implica num custo de R$
487,63 (quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta e três centavos).

Os quantitativos e respectivos códigos dos itens são os descriminados na tabela acima.

A presente contratação adotará como regime de execução a Empreitada por Preço Global.

O contrato terá vigência pelo período de 12 meses, podendo ser prorrogado, com base no artigo 57, §1º, da Lei

[...]

apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido
por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

18. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

O custo estimado da contratação é de  R$ 487,63 (quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta e
três centavos).

19. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

As despesas decorrentes da presente contratação serão custeadas com os recursos consignados à Academia
Nacional de Polícia, no Orçamento Geral da União para o exercício do ano de 2020.